PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2435/2018

Assunto: Solicita providências para que o ponto de ônibus existente na altura do km 2,5 do antigo

traçado da Rodovia D. Pedro I seja transferido para trecho mais adequado.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis para que o ponto de ônibus

existente na altura do km 2,5 do antigo traçado da Rodovia D. Pedro I seja transferido para

trecho mais adequado.

Devido às obras realizadas em uma rotatória das proximidades, o ponto

ficou obsoleto, com dificuldade de acesso do ônibus que vai em sentido aos bairros, uma

vez que os obstáculos instalados pela concessionária Rota das Bandeiras tornaram o

ponto inutilizável.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2018.

JUAREZ ARAÚJO
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2435/2018 - JUAREZ ARAÚJO - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

FOTOS: Ponto de ônibus existente na altura do km 2,5 do antigo traçado da Rodovia D. Pedro I.